

Governo do Distrito Federal Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal

Conselho de Administração

Extrato - INASDF/CONAD

EXTRATO DA ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

I - DATA, HORA E LOCAL: Em 22/07/2025, às 9h52min, realizou-se a 22ª Reunião Ordinária do Conselho de Administração do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal -CONAD/INAS. II – COMPOSIÇÃO DA MESA: Conselheiros Titulares representantes do Governo: Ângelo Roncalli de Ramos Barros, Secretário Executivo da Secretaria Executiva de Gestão Administrativa da SEEC/DF; Luciana Abdalla Novanta Saenger, Chefe da Assessoria Jurídico-Legislativa da SEEC/DF; Renata Andrea Carvalho de Melo, Procuradora da PGDF; Raquel Galvão Rodrigues da Silva, Diretora-Presidente do Iprev/DF; José Eduardo Couto Ribeiro, Subsecretário de Administração Geral, da CACI; e Daniel Izaias de Carvalho, Diretor-Presidente do INAS. Conselheiros Suplentes representantes do Governo: Ledamar Sousa Resende, Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF; Jaqueline Sato Martins Leite, Chefe da Assessoria Especial, da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal; e Victor Tadeu Antunes Araújo, Diretor de Análises e Diligências da Controladoria-Geral do Distrito Federal. Conselheiros Titulares representantes dos Servidores Beneficiários do Plano de Assistência Suplementar à Saúde - GDF SAÚDE: Élbia Pires de Almeida, indicada pelo SINPRO/DF; Cristina Meirelles da Silva, indicada SAE/DF; Elaine Elesbão de Siqueira, indicada SINDIFICO/DF; e Márcia Costa Gama, indicada SINDAFIS/DF. Conselheiros Suplentes representantes dos Servidores Beneficiários do Plano de Assistência Suplementar à Saúde - GDF SAÚDE: Fátima de Almeida Moraes, indicada pelo SINPRO/DF; Juceli Rosa de Oliveira, indicada pelo SINDATE-DF; e Luana de Ávila e Silva Oliveira, indicada pelo SINPOL/DF. REGISTROS: Registra-se que, em razão das ausências dos Conselheiros Titulares, os Conselheiros (as) Ledamar Sousa Resende; Fátima de Almeida Moraes; Juceli Rosa de Oliveira; e Victor Tadeu Antunes Araújo participaram desta reunião na qualidade de Conselheiros (as) Titulares. Registra-se também que participaram desta reunião, na qualidade de convidados, os seguintes servidores do INAS: Luciano Cardoso de Barros Filho, Diretor da DIFIN; Eliana Rodrigues dos Santos Santana, Chefe da Assessoria Especial da DIFIN; Raphael Sampaio Malinverni, Diretor da DIJUR; Juliano de Freitas Costa, Diretor da DIAD; Rogéria de Oliveira Pinheiro Romanholo, Diretora da DIPLAS; Carla Maria Jatobá, Diretora da Diretoria Adjunta de Estratégia e Regulamentação da DIPLAS; e Tarcísio Souza Faria, Chefe da Unidade de Regulação da DIPLAS. IV - CONVOCAÇÃO: na forma do artigo 7º - subseção II do Regimento Interno do CONAD/INAS. V - ORDEM DO DIA: a) Apresentação do Reajuste da mensalidade do Plano de Assistência Suplementar à Saúde - GDF SAÚDE para deliberação; b) apresentação das alterações do Regulamento do Plano de Assistência Suplementar à Saúde - GDF SAÚDE para avaliação e deliberação; c) Informes gerais. VI - DELIBERAÇÃO: conforme, detalhadamente, descrito na ata desta reunião, ocorreram as seguintes deliberações: 1 - o reajuste nas mensalidades do Plano de Assistência Suplementar à Saúde - GDF SAÚDE foi aprovado. 2 - as alterações do Regulamento do Plano de Assistência Suplementar à Saúde - GDF SAÚDE serão reapresentadas para avaliação. VII - ENCERRAMENTO: A Presidente, em exercício, encerrou a sessão às 12h46min, e Eu, Ana Claudia Rodrigues de Sousa dos Santos, lavrei a ata que foi lida, aprovada, inserida no Processo 04001-00000249/2025-31 por meio do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, assinada eletronicamente e publicada no site do INAS: https://www.inas.df.gov.br/. Este extrato será publicado no Diário Oficial do Distrito Federal.



Documento assinado eletronicamente por VICTOR TADEU ANTUNES ARAUJO - Matr.0283915-6, Conselheiro(a) de Administração, em 12/08/2025, às 12:18, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LEDAMAR SOUSA RESENDE - Matr.0283877- X**, **Presidente do Conselho de Administração substituto(a)**, em 13/08/2025, às 13:40, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RENATA ANDREA CARVALHO DE MELO - Matr.0283879-6**, **Conselheiro(a) de Administração**, em 13/08/2025, às 14:30, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA COSTA GAMA - Matr.0283868-0, Conselheiro(a) de Administração, em 14/08/2025, às 16:42, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELAINE ELESBÃO DE SIQUEIRA** - **Matr.0283907-5**, **Conselheiro(a) de Administração**, em 18/08/2025, às 17:45, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DANIEL IZAIAS DE CARVALHO - Matr.0286570-X**, **Presidente do Conselho de Administração**, em 25/08/2025, às 10:41, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por LUCIANA ABDALLA NOVANTA SAENGER - Matr.0283875-3, Conselheiro(a) de Administração, em 25/08/2025, às 10:42, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO - Matr.0284048-0, Conselheiro(a) de Administração**, em 26/08/2025, às 09:38, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= 177110024 código CRC= 5F0F4F5E.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" SCS Quadra 09 Torre B Loja 15 - Térreo - Espaço S-01 e 10º Andar - Bairro Asa Sul - CEP 70308-200 - DF Telefone(s): (61) 3312-5391 Sítio - www.inas.df.gov.br

04001-00000249/2025-31 Doc. SEI/GDF 177110024